[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101
strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

16.05.2023 г.

№ 6/

мун. Чадыр-Лунга
О списании основных средств
 Рассмотрев ходатайства администрации ЕКЦ мун. Чадыр-Лунга, УРО №7 и УРО №8 о списании основных средств, на основании Постановления Правительства РМ «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность ценностей, относящихся к основным средствам» №500 от 12.05.1998 года, руководствуясь ч.2 (b) ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, приказом Министерства финансов РМ «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой отчетности бюджетных учреждений» №216 от 28.12.2015 года, Постановлением Правительства РМ «Об утверждении Положения о порядке передачи объектов публичной собственности» №901 от 31.12.2015 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Разрешить Примэрии мун. Чадыр-Лунга списать с баланса следующие основные средства:
	Наименование
	Инв №
	Кол-во
	Год ввода в эксплуатацию
	Первоначаль-ная стоимость
	Остаточная стоимость
	Подразделе-ние

	Лампа галогенная
	31400193

	5
	2018
	1 187,50
	0,00
	ЕКЦ

	Пульт
	31442023
	1
	2003
	7 335,00
	1 812,00
	ЕКЦ

	Аппаратура инсон
	31482210
	1
	1992
	7 000,00
	0,00
	ЕКЦ

	Сетевой аппарат
	31482258
	1
	2007
	8 933,00
	0,00
	ЕКЦ

	Сетевой аппарат
	31482259
	1
	2007
	9 005,00
	0,00
	ЕКЦ

	Прожектор
	31600003
	1
	2015
	105,00
	0,00
	ЕКЦ

	Ритмосвет
	31600003
	2
	2015
	1 311,00
	0,00
	ЕКЦ

	Арагат фонари
	31600003
	2
	2015
	5 088,00
	0,00
	ЕКЦ

	Дымовая машина
	31600003
	1
	2015
	1 835,00
	0,00
	ЕКЦ

	Аппаратура Samsung
	31600003
	1
	2015
	2 996,00
	0,00
	ЕКЦ

	Эл.фонарь
	31600003
	2
	2015
	2 740,00
	0,00
	ЕКЦ

	Светоустановка
	31600003
	1
	2015
	3 200,00
	0,00
	ЕКЦ

	Акустическая система
	31600003
	4
	2015
	16 000,00
	0,00
	ЕКЦ

	Радиомикрофон
	31600003
	1
	2015
	3 250,00
	0,00
	ЕКЦ

	Арагат фонари
	31600003
	1
	2015
	2 703,00
	0,00
	ЕКЦ

	Вешалка
	31600141
	2
	2019
	940,00
	0,00
	ЕКЦ

	Наушники KYOTO
	31610041
	1
	2019
	300,00
	0,00
	ЕКЦ

	Память USB 16GB
	31610654
	1
	2015
	125,10
	0,00
	ЕКЦ

	Стул
	31610046
	1
	2021
	350,00
	0,00
	ЕКЦ

	МИНИ ДИСК
	31800002
	1
	2015
	4 167,00
	0,00
	ЕКЦ

	МИНИ ДИСК
	31800002
	1
	2015
	3 600,00
	0,00
	ЕКЦ

	Баннер
	31800201
	1
	04.2022
	450,00
	0,00
	ЕКЦ

	Радиомикрофон
	31620034
	1
	2015
	5 488,00
	0,00
	ЕКЦ

	Пульт
	31620034
	5
	2015
	1 427,60
	0,00
	ЕКЦ

	Светодиодный прожектор
	31620034
	2
	2015
	5 322,00
	0,00
	ЕКЦ

	Стулья б/у с метал каркасом
	31620200
	5
	2019
	310,60
	177,43
	ЕКЦ

	Солнечный коллектор
	31400082
	1
	2017
	16 825,00
	0,00
	УРО № 7

	Стиральная машина
	31420111
	1
	2015
	7 000,00
	0,00
	УРО № 8

	Стиральная машина
	31420113
	1
	2015
	7 000,00
	0,00
	УРО № 8

2. Заместителю главного бухгалтера Примэрии мун. Чадыр-Лунга /Кулевой О./:

- Оформить необходимую документацию на списание основных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно действующему законодательству;
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара мун. Чадыр-Лунга Стамова М. П.
4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья Новачлы

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся Чебанова